

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 11
на зимнее содержание дорог Катарминского МО:
подъезд к п.Таежный

г. Нижнеудинск

07 декабря 2017 г

Администрация Катарминского муниципального образования - администрация сельского поселения, в дальнейшем именуемый «Муниципальный Заказчик» (далее - Заказчик), в лице главы Шарикало Михаила Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и **Акционерное общество «Дорожная служба Иркутской области»**, в лице директора филиала «Нижнеудинский» Бродского Игоря Евгеньевича, действующего на основании Доверенности № 134/17 от 23.05.2017 г., именуемое в дальнейшем – «Подрядчик», с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые – «Стороны» на основании пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий муниципальный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет и общие условия

- 1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство выполнить в полном объеме, в соответствии с условиями настоящего Контракта, очистку дорог от снега от примыкания к автодороге Нижнеудинск-Боровинок-Алзамай до пос. Таёжный и пос. Таежный (далее – работы), расположенные по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район, Катарминское муниципальное образование (далее – объект).
- 1.2. Начало работ – с момента заключения Контракта.
- 1.3. Окончание работ – 11 декабря 2017 года.
- 1.4. Работы производятся оборудованием Подрядчика.
- 1.5. При исполнении Контракта не допускается перемена Подрядчика, за исключением случаев, если новый Подрядчик, является правопреемником Подрядчика по такому Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

2. Цена работ по Контракту и порядок оплаты

- 2.1. Цена работ по настоящему Контракту составляет: **6 830,56** (Шесть тысяч восемьсот тридцать) рублей 56 копеек.
- 2.2. Цена Контракта включает: сметную стоимость выполняемых работ в текущих ценах с учетом всех расходов, определяемых в соответствии с «Методикой определения стоимости строительной продукции на территории Российской Федерации (МДС 81-35.2004)» Госстроя России, в том числе: затрат на уплату налога на добавленную стоимость и другие обязательные платежи, то есть является конечной. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.
- 2.3. Авансирование выполнения работ по настоящему Контракту не установлено.
- 2.4. Оплата по Контракту производится в безналичной форме, в рублях Российской Федерации, путем перечисления денежных средств, платежным поручением Заказчика на указанный в Контракте расчетный счет Подрядчика.

2.5. Заказчик оплачивает Подрядчику фактически выполненные работы по Контракту на основании подписанных сторонами Актов о приемке выполненных работ (форма № КС-2), Справок о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3).

2.6. Заказчик производит оплату по Контракту в пределах доведенных до Заказчика лимитов бюджетных обязательств на 2017 год, при наличии бюджетного финансирования и поступления денежных средств на счет Заказчика, но не позднее 31.12.2017 года.

2.7. Работы, выполненные Подрядчиком с отклонениями от строительных норм и правил, а также условий настоящего Контракта, не подлежат оплате Заказчиком до устранения отклонений.

3. Обязанности и права Сторон

3.1. Обязанности и права Подрядчика:

3.1.1. Подрядчик обеспечивает выполнение на объекте необходимых противопожарных мероприятий, мероприятий по технике безопасности и охране окружающей среды во время производства работ.

3.1.2. В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2002г. № 184-ФЗ «О техническом регулировании» Подрядчик принимает на себя добровольное обязательство о соблюдении требований строительных норм и правил, технических условий и других нормативных документов, действующих на момент заключения контракта и добровольное обязательство о выполнении работ с качеством, соответствующим вышеперечисленным документам.

3.1.3. Подрядчик гарантирует качество используемого при выполнении работ оборудования.

3.1.4. Подрядчик обязуется выполнить все работы в полном объеме Заказчику, в соответствии со сметной документацией в установленные сроки.

3.1.5. Подрядчик гарантирует качество работ.

3.1.6. Подрядчик при сдаче работ обязан представить Заказчику:
- необходимую исполнительную документацию.

3.1.7. Подрядчик имеет право запрашивать у Заказчика разъяснения по любому вопросу, связанному с производством работ по данному Контракту. Запросы Подрядчика представляются Заказчику в письменном виде.

3.2. Обязанности и права Заказчика:

3.2.1. Заказчик обязуется принять результат работ и произвести расчет с Подрядчиком по факту выполнения работ, после подписания Сторонами актов сдачи-приемки работ (форма КС-2), справок о стоимости выполненных работ (форма КС-3), в соответствии с требованиями раздела 2 настоящего Контракта.

3.2.2. Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом работ Подрядчика на любой стадии. Совместно с представителем Подрядчика осуществлять технический контроль, производить проверку соответствия используемого Подрядчиком оборудования, сертификатов, соблюдения сроков выполнения, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика, назначив для этого представителя.

4. Приемка и сдача работ

4.1. Сдача-приемка Работ оформляется Актом сдачи-приемки выполненных работ, в котором отражаются все результаты выполненных работ.

4.2. Подрядчик по окончании работ в этот же день должен письменно уведомить Заказчика о готовности выполненных работ к приёмке.

4.3. Заказчик в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения письменного уведомления Подрядчика проводит приемку выполненных работ. В случае если Работы выполнены ненадлежащим образом, Заказчик обязан в тот же срок предоставить

письменный мотивированный отказ от приемки Работ и подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ.

5. Ответственность Сторон

5.1. Подрядчик несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Контракту.

5.2. В случае нарушения Подрядчиком срока начала или окончания выполнения работ, Заказчик вправе вычитать из цены Контракта в виде неустойки сумму, эквивалентную 0,1 % от цены Контракта за каждый день задержки соответственно до момента начала выполнения работ или их окончания.

5.3. В случае невыполнения Подрядчиком в установленные сроки, всего комплекса работ, предусмотренных настоящим Контрактом, начисляется неустойка в размере 10% от стоимости Контракта единовременно и 0,1 % от стоимости Контракта за каждый день просрочки.

5.4. Заказчик вправе самостоятельно вычитать неустойку из цены Контракта при осуществлении оплаты согласно представленных и подписанных сторонами актов.

5.5. В случае неисполнения Подрядчиком обязанности по устранению и исправлению недостатков, Заказчик вправе привлекать для этих целей третьих лиц и взыскать вызванные этим убытки с Подрядчика.

5.6. Уплата неустойки (пени), установленной настоящим Контрактом, а также возмещение убытков, причиненных Заказчику ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Подрядчика от исполнения обязательств по Контракту.

5.7. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплаты неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки исполнения обязательства.

5.8. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (пени) за нарушение срока оплаты выполненных Работ по настоящему Контракту в случае несвоевременного перечисления бюджетных денежных средств, в пределах доведенных до Заказчика лимитов бюджетных обязательств.

5.9. Указанная в настоящем разделе неустойка (пеня) взимается за каждое нарушение в отдельности.

6. Разрешение споров и претензий

6.1. Все споры по настоящему Контракту решаются Сторонами путем переговоров.

6.2. При не достижении согласия споры решаются в Арбитражном суде Иркутской области.

6.3. В случае направления Заказчиком претензии в связи с нарушением Подрядчиком условий настоящего Контракта Подрядчик обязан рассмотреть такую претензию в течение 7 дней, следующих за днем получения претензии, и сообщить о своем решении Заказчику.

7. Возможность расторжения Контракта

7.1. Расторжение Контракта может иметь место по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения

8.1. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Contractом, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

8.2. Настоящий Contract составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Адреса и реквизиты Сторон

Заказчик:

Администрация Катарминского
муниципального образования-
Администрация сельского поселения
Юридический адрес: 665161, Иркутская
область Нижнеудинский район с. Катарма,
ул. Катарминская, д.13.
ИНН 3813001944
КПП 381301001
БИК 042520001
Наименование банка:
ГРКЦ ГУ Банка России по Иркутской области
г. Иркутск,
р/с 40204810300000000042
ОГРН 1053813014430
ОКАТО 25228822000
ОКТМО 25628422

Глава Катарминского
муниципального образования


Шарикало М.В.

М.П.



Подрядчик:

Акционерное общество «Дорожная служба
Иркутской области»
Юридический адрес: 664007, РФ,
г. Иркутск, ул. Декабрьских событий, 88
ИНН 3808166080 КПП 380801001
Наименование банка: АО «БайкалИнвестБанк»
г. Иркутск
к/с 30101810500000000706
р/с 40602810400000001577
БИК 042520706
ОГРН 1073808009330
ОКПО 22842188

Адрес филиала «Нижнеудинский»:
Иркутская обл., г. Нижнеудинск,
пер. Сосновый, 27.
КПП филиала 381303002

Директор филиала «Нижнеудинский»
АО «ДСИО»


Бродский И.Е.

М.П.



0401060

ЗАЯВКА НА ОПЛАТУ РАСХОДОВ 207

14.12.2017

Дата

Вид платежа

Сумма
прописью

Шесть тысяч восемьсот тридцать рублей 56 копеек

ИНН 3813001944	КПП 381301001	Сумма	6830-56	
Администрация Катарминского муниципального образования - Администрация сельского поселения		Сч. N	98510010080	
Плательщик		БИК		
		Сч. N		
Банк плательщика		БИК	042520706	
АО "БАЙКАЛИНВЕСТБАНК" Г ИРКУТСК		Сч. N	30101810500000000706	
Банк получателя		Сч. N	40702810300000001577	
ИНН 3808166080	КПП 380850001			
ОАО "Дорожная служба Иркутской области"		Вид оп.	01	Срок плат.
		Наз.пл.		Очер.плат. 4
Получатель		Код	0	Рез.поле

КВSR 985 КФСР 0409 КЦСР 4010049999 КВР 244 КОСГУ 225 Доп.Фк 000 Доп.Эк 000 Доп.Кр 409 КВФО 1)
 на за очистку дороги от снега МК №11 от 07.12.2017 по сч 205 от 11.12.2017 акт б/н от 11.12.2017 спр о ст-ти
 работ б/н от 11.12.2017
 НДС 1042-00

Назначение платежа

Подписи

Отметки банка

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КР МО

« НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН »

14. 12. 2017

ОТДЕЛ КАЗНАЧЕЙСКОГО

ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

ПРОВЕДЕНО. РУСИН Р.А.

М.П.

Внимание! Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара. Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе. Товар отпускается по факту прихода денег на р/с Поставщика, самовывозом, при наличии доверенности и паспорта.

БАЙКАЛИНВЕСТБАНК" Г. ИРКУТСК		БИК	042520706
получателя		Сч. №	30101810500000000706
3808166080	КПП 381303002	Сч. №	40602810400000001577
акционерное общество "Дорожная служба Иркутской области"			
директор			

Счет на оплату № 205 от 11 декабря 2017

Исписки: Нижнеудинский филиал акционерного общества "Дорожная служба Иркутской области", ИНН 3808166080, КПП 381303002, 665102, Иркутская обл, Нижнеудинск г, Сосновый пер, дом № 27, тел.: (395-57) 7-12-12

Исполнитель: Нижнеудинский филиал акционерного общества "Дорожная служба Иркутской области", ИНН 3808166080, КПП 381303002, 665102, Иркутская обл, Нижнеудинск г, Сосновый пер, дом № 27, тел.: (395-57) 7-12-12

Исполнитель: Администрация Катарминского муниципального образования - администрация сельского поселения, ИНН 3813001944, КПП 381301001, 665080, Иркутская обл, Нижнеудинский р-н, Катарма с, Катарминская ул, дом № 13

Получатель: Администрация Катарминского муниципального образования - администрация сельского поселения, ИНН 3813001944, КПП 381301001, 665080, Иркутская обл, Нижнеудинский р-н, Катарма с, Катарминская ул, дом № 13

Код	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
00000002243	Зимнее содержание дорог Катарминского МО:подъезд к п. Таежный	1	руб.	6 830,56	6 830,56

Итого: 6 830,56
В том числе НДС: 1 041,95
Всего к оплате: 6 830,56

наименований 1, на сумму 6 830,56 руб.
 шесть тысяч восемьсот тридцать рублей 56 копеек

Исполнитель: _____ **Директор** _____ **Бродский И. Е.**
 должность подпись расшифровка подписи

Исполнитель: _____ **(старший) бухгалтер** _____ **Зубкова О. В.**
 подпись подпись расшифровка подписи

Исполнитель: _____ **Зубкова О.В.**
 подпись расшифровка подписи



ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
« НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН »

14. 12. 2017

ОТДЕЛ КАЗНАЧЕЙСКОГО
ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА
ПРОВЕДЕНО РУСИН Р.А.

6830-56

Заказчик (Генподрядчик) - Администрация Катарминского МО - администрация сельского поселения
665148, Иркутская область, Нижнеудинский район, д.Катарма, ул.Катарминская,13
Подрядчик (Субподрядчик) - АО "Дорожная служба Иркутской области" филиал "Нижнеудинский"
664007, г.Иркутск, ул.Декабрьских Событий, 88
Стройка - Зимнее содержание
Объект - Зимнее содержание автомобильных дорог Катарминского МО протяженностью 2,7 км

Форма по ОКУД	Код	
	0322005	
по ОКПО		
по ОКПО		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	11
	дата	07.12.2017г.
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
	11.12.2017г.	07.12.2017г.	11.12.2017г.

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета на Зимнее содержание автомобильных дорог Катарминского МО протяженностью 2,7 км

Основание - Ведомость дефектов

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

_____ 6,831 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____

0,688 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____

0 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн.раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)			
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе						
								Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех	Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. Зимнее содержание автомобильных дорог Катарминского МО протяженностью 2,7 км														
1	ВрСНиРс_до п.1-05-006-2	Очистка дороги от снега средними автогрейдерными: снег рыхлый НР (538,64 руб.): 142%*0,85 от ФОТ СП (339,16 руб.): 95%*0,8 от ФОТ	1000 м2		43,2	66,59	2876,69		2876,69	446,26			0,039	1,68
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,039	1,68	264,98	445,17			445,17				1,68
	1. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л.с.)	маш.-ч	0,039	1,68	1707,39	2868,42		2868,42					

Унифицированная форма № КС-3
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11.11.99 № 100

Заказчик: Администрация Катарминского МО - администрация сельского поселения
 665148, Иркутская область, Нижнеудинский район, д.Катарма, ул.Катарминская, 13
 Подрядчик: АО "Дорожная служба Иркутской области" филиал "Нижнеудинский"
 664007, г.Иркутск, ул.Декабрьских Событий, 88
 Стройка: Зимнее содержание
 Объект: Зимнее содержание автомобильных дорог Катарминского МО протяженностью 2,7 км

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт) номер	11
дата	07 12 2017
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
	11.12.2017г.	с	по
		07.12.2017г.	11.12.2017г.

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		5 788,56	5 788,56	5 788,56
Итого					5 788,56
Сумма НДС					1 042,00
Всего с учетом НДС					6 830,56

Заказчик (генподрядчик)

Глава Катарминского МО
 Шарикало М.В.

Подрядчик (субподрядчик)

Директор филиала
 "Нижнеудинский"
 АО "ДСИО" Бродский И.Е.



A handwritten signature in blue ink, likely belonging to the Director of the branch, is placed over the signature line.